部门整体支出绩效自评报告

一、部门、单位基本情况
（一）机构设置情况
本单位属于全额拨款事业单位，是归于与教育局下的二级单位。
（二）人员编制情况
 22024年辰溪县第一幼儿园编制数11人,实有人员11人。
（3） 主要职能职责
主要职责是贯彻落实党和国家的教育方针、政策、法律、法规，实施学前教育，促进基础教育发展。拟定财务决算目标、政策，制定财务决算管理的具体措施和办法，组织、指导学校各项经费决算编制工作，提出学年度决算进行修正、调整，正式编制学校学年度财务决算草案，提交学校审定，组织下达财务决算，协调解决财务决算编制和执行中的问题，组织审计、考核财务决算的执行情况。
（4） 绩效目标设定情况
在制定部门预算时，从成本指标、产出指标、效益指标、满意度指标三个内容和一级指标、二级指标、三级指标三个维度对部门预算进行了绩效目标设定。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）预算执行、使用、管理总体情况。
根据批复的预算安排各项收支，确保预算严格有效执行。
预算执行申请提出后，应当由分管业务工作的局领导和计财股进行审核，并按规定的权限进行审批。建立预算执行分析机制，定期通报各部门预算执行情况。
（二）部门预算执行情况
1.基本支出情况
教育支出（类）决算数138.99万元。其中：办公费3.12万元，印刷费2.12万元，水费0.26万元，电费1.33万元，邮电费1万元，物业管理费1.3元，差旅费1.07万元，维修费10.81万元，专用材料费6.53万元，工会经费0.84元，其他商品和服务支出4.79万元。
社会保障和就业支出（类）行政事业单位离退休（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）决算数17.35万元。
22、项目支出情况
项目预算24.5万元。其中学前教育生均公用经费19.7万元，学前发展专线资金2万元，学前助学金2.8万元。
（三）"三公"经费使用和管理情况
无
3、 政府性基金预算支出情况
本单位无政府性基金预算支出情况。
4、 国有资本经营预算支出情况
本单位无国有资本经营预算支出情况。
5、 社会保险基金预算支出情况
本单位无社会保险基金预算支出情况。
六、部门整体支出绩效情况
（一）综合评价结论。。
自评得分98评价等级为优秀。
（2） 评价指标分析（或综合评价情况）。
制度建设方面，完善考勤、安全、教学等管理制度，制定《教职工考核细则》《工作纪律管理制度》《应急预案处理流程》等制度，保证园所管理有章、有理、有力。团队建设上，定期组织教师开展教学研讨、师德培训、技能竞赛、优质课评比、通过“师徒结对”“园本培训”“外出培训”等形式提升教师专业素养。两年来选派傅淑娟等骨干教师参加省市培训及跟岗实践活动共16批次，以“走出去”“学进来”的模式拓宽教师视野。通过系统化的培养，目前全园教职工上岗持证率100%，园内2名教师取得初级育婴师资格证书，教师队伍专业能力显著提升。
安全管理常抓不懈，落实每日安全巡检，定期对园舍、设施设备、食品卫生等进行检查，及时消除各种安全隐患。每期开展消防、防震、食品安全、防恐防爆等演练4次，建立幼儿园护学岗制度，保障幼儿在园安全。家园共育工作中，搭建线上线下沟通平台，定期召开家长会，开展家长开放日活动，成立家长委员会，广泛听取家长意见，通过多维度管理举措，推动园所持续稳定发展。
始终保持勤勉务实的工作作风，坚持每日巡查校园安全。实行党员包班制，深入班级观察教学，及时解决师生实际问题，并主动承担班级教学任务。为改善办园条件，美化育人环境，在幼儿园的环境建设上，一是优化教育环境，坚持每学期开展三次环境创设评比活动，通过以评促建，激发了老师环境创设的积极性，两年来园所环境得到了很大的改善。二是完善硬件设施，面对园所设施老化问题，完成了教学楼及盥洗池防水加固、教学楼室内破损风化墙面的修补，墙裙及公共区域的环境改造，户外活动场地地面改造。三是优化教育空间，面对场地小，空间少的困难，改造了阅读区并添置符合幼儿年龄特点的各类教玩具及图书，户外游戏材料等。同时在教育局领导的关怀下，还翻新了教学楼顶瓦面、及防水等工程。通过这些举措，为幼儿打造安全，多元，富有教育价值的成长空间。
作为县学前教育公办园之一，我们积极组织开展送教下乡、联合教研等活动6次，并有幸在“国培计划（2024）”——辰溪县农村幼儿园精准帮扶项目工作中与红敏幼儿园建立帮扶对子，凭借扎实的帮扶成果，我园被评为“项目示范园”。促进了教师的专业成长和课程游戏化在农村幼儿园的走深落实。
课程教育模式有创新。我园结合《33—66岁儿童学习与发展指南》，落实“以游戏为基本活动”的理念、立足幼儿发展需求，构建园本课程体系，开设安吉游戏、篮球、绘本阅读、经典诵读特色课程。注重幼儿全面发展，开展丰富多彩的活动。以各类活动为载体，通过传统节日开展常态化德育教育。如：节日教育（六一儿童节，教师节、国庆节、烈士纪念日、妇女节等)、趣味亲子游戏等，“清廉家庭”“幼儿清廉故事及歌唱比赛”及“文明之星”评选、每周一的升旗等活动。培养幼儿的爱国精神和良好的文明行为习惯。促进了幼儿身心健康发展。
七、存在的问题及原因分析
20244年，认真编制并执行了预算。严格执行了政府采购政策。严格制定并执行了经费支出内控制度，科学合理安排资金。确保了各项工作顺利开展，达到了预期绩效目标。但还存在绩效制度不健全，绩效管理质量不高的问题。
8、 下一步改进措施
后期将在以下几个方面加强绩效管理：
1、加强绩效制度建设。完善绩效管理和评价制度，为资金的合理配置提供有效依据。
2、强化绩效目标管理，把绩效目标作为项目实施的前置条件，提高资金使用的合理性和科学性，严格《会计法》，《政府会计制度》等规定执行财务核算，并结合实际情况，准确地披露相关信息，尽可能地做到决算和预算相衔接
九、其他需要说明的情况
无
报告应包括以下附件：
1.部门整体支出绩效评价基础数据表
2.部门整体支出绩效自评表


附件1-1 
部门整体支出绩效评价基础数据表
填报单位：   辰溪县第一幼儿园                                     
	财政供养人员情况
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	11
	11
	100%

	经费控制情况
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费
	
	
	

	   1、公务用车购置和维护经费
	[bookmark: _GoBack]
	
	

	       其中：公车购置
	
	
	

	             公车运行维护
	
	
	

	   2、出国经费
	
	
	

	   3、公务接待
	
	
	

	项目支出：
	
	
	

	    1、业务工作经费
	
	
	

	    2、运行维护经费
	
	
	

	3、市级专项资金
（一个专项一行）
	
	
	

	4、其他事业类发展资金
	
	
	

	……
	
	
	

	公用经费
	17.01
	19.7
	19.7

	    其中：办公费
	9.94
	5.4
	5.4

	          水费、电费、差旅费
	7.07
	9.3
	9.3

	          会议费、培训费
	
	5
	5

	政府采购金额
	——
	
	

	部门基本支出预算调整 
	——
	
	

	楼堂馆所控制情况

	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人： 魏旖     填报日期：     2025年5月15日  联系电话：15674508310




整体支出绩效自评表
	预算单位名称
	辰溪县第一幼儿园 

	年度预算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	167.1111
	232.253418
	232.253418
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：1563419.08
	其中：基本支出：232.253418

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：759111.1
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	232.253418
	232.253418

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	成本指标
（20分)
	经济成本指标
	部门整体支出成本
	156.72 
	156.72
	10
	10
	

	
	
	社会成本指标
	社会成本节约率
	0
	0
	5
	5
	

	
	
	生态环境成本指标
	生态环境成本节约率
	0
	0
	5
	5
	

	
	产出指标
（30分)
	数量指标
	财政供养人员数
	11人
	11人
	4
	4
	

	
	
	
	幼儿园开展活动次数
	6次
	12次
	4
	4
	

	
	
	
	助学金享受学生数
	10人
	25人
	4
	4
	

	
	
	
	在校学前学生人数
	140人
	144人
	4
	4
	

	
	
	质量指标
	食品安全达标率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	学前生毕业率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	时效指标
	工作完成时间
	2024年12月31日前
	已完成
	6
	6
	

	
	效益指标
（30分）
	经济效益指标
	带动学校周边经济发展
	效果明显
	 效果良好
	10
	8
	

	
	
	社会效益指标
	提升学生素质及养成习惯
	效果明显

	 效果良好

	10

	8

	


	
	
	生态效益指标
	建设美丽校园
	  效果明显
	 效果良好
	5
	3
	

	
	
	可持续影响指标
	促进教育均衡优质发展
	  效果明显
	 效果良好

	5

	3

	


	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	家长满意度
	95%
	94%
	5
	3
	

	
	
	
	教师满意度
	95%
	94%
	5
	5
	

	总分
	100
	90
	


填表人：  魏旖      填报日期：2025年5月16日   联系电话：15674508310
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